
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2022-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 065/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR 
LOTE, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS NA CIDADE DE CURITIBA/PR, 
COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E TRASLADO, PARA PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO FORA DE 
DOMICÍLIO. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 15 de setembro de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 31 de agosto de 2022. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 129/2022 
b) Licitação Nrº             :           55/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 31/08/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (ALMOÇO TIPO 
SELF SERVICE) A SEREM SERVIDAS NA CIDADE DE 
CASCAVEL/PR, PARA PACIENTES DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO EM TRATAMENTO MÉDICO FORA 
DE DOMICÍLIO. 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: NATU BRASIL CELEIRO LTDA 

CNPJ/CPF: 84.977.560/0001-90 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 42.800,00 (quarenta e dois mil e oitocentos reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 REFEIÇÃO (ALMOÇO) DO TIPO SELF SERVICE (QUENTES E 
FRIOS), SERVIDO EM LOCAL APROPRIADO, LIVRE DE 
PESAGEM, DISPONIBILIZADA CONFORME CARDÁPIO DO DIA, 
COMPOSTO POR NO MÍNIMO ARROZ BRANCO, FEIJÃO, 
SALADA MISTA, FAROFINHA, CARNES VARIADAS, INCLUSO 01 
(UM) COPO DE REFRIGERANTE DE 250 ML. 

UNID 2.000,00 21,4000 42.800,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 42.800,00 

QUARTO CENTENÁRIO, 31 de agosto de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da 
Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 144/2022 
b) Licitação Nrº             :           61/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 31/08/2022 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLATAÇÃO/INSTALAÇÃO, 
CONVERSÃO/MIGRAÇÃO DE DADOS, 
PARAMETRIZAÇÃO/CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, 
LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E SUPORTE 
TÉCNICO DE SOFTWARE/SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO 
PÚBLICA 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
 

Fornecedor: ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA 
CNPJ/CPF: 80.896.194/0001-94 

 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 207.000,00 (duzentos e sete mil reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, COMPREENDENDO CONVERSÃO DOS 

DADOS PRÉ-EXISTENTES E TREINAMENTO DE USUARIOS - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

SERV. 1,00 10.000,0000 10.000,00 

2 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE PÚBLICA - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 710,0000 8.520,00 

3 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTARIA (PPA, 
LDO, LOA) - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 400,0000 4.800,00 

4 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO FINANCEIRA E TESOURARIA 
MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 400,0000 4.800,00 

5 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS MUNICIPAIS AO 
TRIBUNAL DE CONTAS ESTADUAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 200,0000 2.400,00 

6 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PORTAL TRANSPARENCIA - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 500,0000 6.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

7 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 700,0000 8.400,00 

8 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DA FROTA MUNICIPAL - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 300,0000 3.600,00 

9 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE OBRAS MUNICIPAIS - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 300,0000 3.600,00 

10 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE INTERNO - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 200,0000 2.400,00 

11 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PROCESSOS DIGITAIS - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 500,0000 6.000,00 

12 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE PATRIMONIAL - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 300,0000 3.600,00 

13 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 400,0000 4.800,00 

14 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 1.270,0000 15.240,00 

15 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PORTAL CONTRIBUINTES - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 420,0000 5.040,00 

16 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA E CONTROLE 
DO ISSQN- PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 950,0000 11.400,00 

17 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE CEMITÉRIO E EMISSÃO DE 
TAXAS FUNERARIAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 320,0000 3.840,00 

18 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
(FOLHA DE PAGAMENTO, MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO, 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E E-SOCIAL) - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 1.190,0000 14.280,00 

19 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PORTAL DO SERVIDOR MUNICIPAL - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 250,0000 3.000,00 

20 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PONTO ELETRÔNICO - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 740,0000 8.880,00 

21 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE AÇÕES SOCIAIS - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 450,0000 5.400,00 

22 PROVIMENTO DE DATA CENTER (HOSPEDAGEM, PROCESSAMENTO, 
SEGURANÇA E BACKUP) - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 1.500,0000 18.000,00 

23 IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, COMPREENDENDO CONVERSÃO DOS 
DADOS PRÉ-EXISTENTES E TREINAMENTO DE USUARIOS - CAMARA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

SERV. 1,00 2.000,0000 2.000,00 

24 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE PÚBLICA. - CAMARA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 650,0000 7.800,00 

25 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTARIO (PPA, 
LDO, LOA) - CAMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 250,0000 3.000,00 

26 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO FINANCEIRA E TESOURARIA 
MUNICIPAL - CAMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 250,0000 3.000,00 

27 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS MUNICIPAIS AO 
TRIBUNAL DE CONTAS ESTADUAL - CAMARA MUNICIPAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 200,0000 2.400,00 

28 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PORTAL TRANSPARÊNCIA - CAMARA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 400,0000 4.800,00 

29 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS - CAMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 450,0000 5.400,00 

30 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE FROTA MUNICIPAL- 
CAMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 200,0000 2.400,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

31 LOCAÇÃO DE SOFTWARE  DE PROCESSO DIGITAIS- CAMARA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 300,0000 3.600,00 

32 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE PATRIMONIAL - CAMARA 
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 200,0000 2.400,00 

33 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - 
CAMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 200,0000 2.400,00 

34 LOCAÇÃO DE SOFTWAREDE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS ( FPLHA 
DE PAGAMENTO, MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO, 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E E-SOCIAL - CAMARA MUNICIPAL DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 650,0000 7.800,00 

35 PROVIMENTO DE DATA CENTER ( HOSPEDAGEM, PROCESSAMENTO, 
SEGURANÇA E BACKUP) - CAMARA MUNICIPAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

MÊS 12,00 500,0000 6.000,00 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 207.000,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 31 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 146/2022 
b) Licitação Nrº             :           63/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 31/08/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS 
ADULTO DE USO GERIÁTRICO, PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
 

Fornecedor: INOVAÇÕES COM. DE MED. E PRODUTOS PARA SÁUDE LTDA 
CNPJ/CPF: 32.138.304/0001-06 

 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 14.930,00 (quatorze mil, novecentos e trinta reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 FRALDA DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 
KG, FLOCOS DE GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

MAX 
CLEAN 

UNID. 2.400,00 2,0500 4.920,00 

2 FRALDA DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 
KG, FLOCOS DE GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, FAIXA 

MAX 
CLEAN 

UNID. 1.000,00 1,8800 1.880,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

3 FRALDA DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 
70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

MAX 
CLEAN 

UNID. 2.400,00 2,0400 4.896,00 

4 FRALDA DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, 
ACIMA DE 90 KG, FLOCOS DE GEL, 
ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

MAX 
CLEAN 

UNID. 1.400,00 2,3100 3.234,00 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 14.930,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 31 de agosto de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 141/2022 
b) Licitação Nrº             :    18/2022 

c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação  : 31/08/2022 
e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE 
“CLÍNICO GERAL” PARA EXECUÇÃO DO 
PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) 
– RURAL COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 
(QUARENTA) HORAS SEMANAIS, JUNTO À 
POPULAÇÃO CADASTRADA NA ÁREA DE 
ABRANGENCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
DO DISTRITO DE BANDEIRANTES D’ OESTE DO 
MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA - CNPJ/CPF: 19.850.311/0001-78 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 218.694,96 (duzentos e dezoito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e 
noventa e seis centavos) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, PARA 
EXECUÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA (ESF) - RURAL, JUNTO À POPULAÇÃO 
CADASTRADA NA ÁREA DE ABRANGENCIA DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES D’OESTE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) MÉDICO 
PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CADASTRADO E 
HABILITADO NO CRM, VISANDO À PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA ÁREA MÉDICA DE CLÍNICA 

MESES 12,00 18.224,58 218.694,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

GERAL, COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 
(QUARENTA) HORAS SEMANAIS, 
COMPREENDENDO OS OBJETIVOS GERAIS E 
ESPECÍFICOS DA ESF (AÇÕES E ATIVIDADES, 
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, INCLUSIVE 
SUTURAS, EXECUÇÃO DE PROGRAMAS DE 
PREVENÇÃO E VISITAS DOMICILIARES) 
CONFORME DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. O PROFISSIONAL DEVERÁ 
POSSUIR VÍNCULO EMPREGATÍCIO CADASTRADO 
NO CNES COMO MÉDICO DO ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - ESF SOMENTE COM ESTE MUNICÍPIO, 
CASO POSSUA CADASTRO EM OUTROS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE O MESMO DEVERÁ 
SOLICITAR A DESVINCULAÇÃO IMEDIATA ASSIM 
QUE FOR EMITIDO O ATO DE CONTRATAÇÃO. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 218.694,96 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 31 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DO 
ENVELOPE CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
REFERENTE O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022-
PMQC. 

 

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois às nove horas, no Paço 
Municipal “29 de Abril”, sito Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR, sob presidência da Sra. Dayane Cristina dos Santos, tendo como secretário o Sr. Marcelo 
Perez Maciel e membro o Sr. João Antônio Ferreira da Costa, reuniu-se a Comissão Permanente de 
Licitações designada pela Portaria nº 001/2022-GM, para proceder ao recebimento e julgamento do 
envelope contendo os documentos de habilitação, referente o edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
005/2022-PMQC, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE “CLÍNICO GERAL” PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA (ESF) – RURAL COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, JUNTO À 
POPULAÇÃO CADASTRADA NA ÁREA DE ABRANGENCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES D’ OESTE DO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. Aberta à sessão pela senhora 
presidente, foi recebido o envelope da empresa SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 37.092.326/0001-04, sob protocolo nº 433/2022-5 do dia 24/08/2022; | horário: 16:12:21 
(conforme etiqueta do protocolo); ato continuo foi rubricado o lacre do envelope pela comissão de 
licitação. Aberta a palavra, não houve manifestação. Logo após procedeu-se à abertura do referido 
envelope, onde o seu conteúdo foi rubricado pelos membros da comissão de licitação. Em seguida a 
comissão analisou a documentação enviada de acordo com as exigências editalicias; da analise, 
verificou-se que a empresa SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA atendeu ao exigido, 
excetuando no que diz respeito a: A Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo 
distribuidor da sede da empresa, com validade de 60 (sessenta) dias, imediatamente anteriores à data 
de apresentação dos documentos de habilitação, encontra-se vencida. Do exposto, a comissão JULGA 
INABILITADA a empresa SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
37.092.326/0001-04, pelos motivos acima registrados, restando assim inapta ao credenciamento até o 
atendimento das exigências do edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022-PMQC. E nada mais 
havendo, a senhora presidente encerrou a sessão às dez horas lavrando-se a presente ata, que lida e 
achada conforme, vai assinada pelos integrantes da comissão de licitação. 

 
 

DAYANE CRISTINA DOS SANTOS  
Presidente 

 
 

MARCELO PEREZ MACIEL  
Secretário 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA  
 Membro 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DO 
ENVELOPE CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
REFERENTE O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
004/2022-PMQC. 

 

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois às treze horas e trinta 
minutos, no Paço Municipal “29 de Abril”, sito Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR, sob presidência da Sra. Dayane Cristina dos Santos, tendo como 
secretário o Sr. Marcelo Perez Maciel e membro o Sr. João Antônio Ferreira da Costa, reuniu-se a 
Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria nº 001/2022-GM, para proceder ao 
recebimento e julgamento do envelope contendo os documentos de habilitação, referente o 
edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022-PMQC, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE “CLÍNICO GERAL” COM 
JORNADA DE TRABALHO DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS, JUNTO A POPULAÇÃO CADASTRADA NA 
ÁREA DE ABRANGÊNCIA DA UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA – UAPSF DA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. Aberta à sessão pela senhora presidente, foi recebido o 
envelope da empresa AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
33.458.003/0001-22, sob protocolo nº 435/2022-5 do dia 26/08/2022; | horário: 09:36:30 (conforme 
etiqueta do protocolo); ato continuo foi rubricado o lacre do envelope pela comissão de licitação. 
Aberta a palavra, não houve manifestação. Logo após procedeu-se à abertura do referido 
envelope, onde o seu conteúdo foi rubricado pelos membros da comissão de licitação. Em seguida 
a comissão analisou a documentação enviada de acordo com as exigências editalicias; da 
analise, verificou-se que a empresa AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA atendeu ao exigido 
no edital. Do exposto, a comissão JULGA HABILITADA a empresa AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.458.003/0001-22, restando assim apta ao credenciamento. E 
nada mais havendo, a senhora presidente encerrou a sessão às quatorze horas e trinta minutos, 
lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos integrantes da 
comissão de licitação. 

 
 

DAYANE CRISTINA DOS SANTOS  
Presidente 

 
 
 

MARCELO PEREZ MACIEL  
Secretário 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA  
 Membro 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2022-PMQC 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 

CHAMAMENTO PÚBLICO, que objetiva o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE “CLÍNICO GERAL” COM JORNADA DE TRABALHO DE 20 (VINTE) 
HORAS SEMANAIS, JUNTO A POPULAÇÃO CADASTRADA NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA DA UNIDADE DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA – UAPSF DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 

 
EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 
 
A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria Nº 001/2022-GM, comunica 

aos interessados na execução do objeto do Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2022-PMQC, 
que após a análise e verificação dos documentos de habilitação, decidiu habilitar a(s) seguinte(s) 
empresa(s): 

 
Data do Protocolo Razão Social CNPJ 
26/08/2022 (Prot. 
435/2022-5) 

AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 33.458.003/0001-22 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 31 de Agosto de 2022. 

 
 

DAYANE CRISTINA DOS SANTOS  
Presidente 

 
 

MARCELO PEREZ MACIEL  
Secretário 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 
JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA  

 Membro 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: INOVAÇÕES COM. DE MED. E PRODUTOS PARA SÁUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF Nº. 32.138.304/0001-06, estabelecida à Rua General Osório, N°. 150, Centro, na cidade de 
Assis Chateaubriand, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. MARLI 
APARECIDA DE REZENDE, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 8.833.862-
6/SSP-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 037.097.129-98,  residente e domiciliada na cidade de Assis Chateaubriand, 
Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO DE USO GERIÁTRICO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem 
como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. COD. BR DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO 
MARCA VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
1 2.400 

 
 
 
 
 
 

UNID. 
 
 
 
 
 
 

BR0358131 
 
 
 
 
 
 

FRALDA DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 
70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, 
USO GERIÁTRICO. 

MAX 
CLEAN 

2,0500 4.920,00 

2 1.000 
 
 
 
 
 
 

UNID. 
 
 
 
 
 
 

BR0427338 
 
 
 
 
 
 

FRALDA DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 
40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, 
USO GERIÁTRICO. 

MAX 
CLEAN 

1,8800 1.880,00 

3 2.400 
 

UNID. 
 

BR0358132 
 

FRALDA DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA 

MAX 
CLEAN 

2,0400 4.896,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DE 70 KG, FLOCOS DE GEL, 
ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, 
USO GERIÁTRICO. 

4 
1.400 

 
 
 
 
 

UNID. 
 
 
 
 
 

BR0360501 
 
 
 
 
 

FRALDA DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, 
ACIMA DE 90 KG, FLOCOS DE 
GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS 
ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, 
ADULTO, USO GERIÁTRICO. 

MAX 
CLEAN 

2,3100 3.234,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:   

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 31 de Agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: NATU BRASIL CELEIRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
84.977.560/0001-90, estabelecida à Rua Curitiba, N°. 215 - sala 01 E 02, Ciro Nardi, na cidade de Cascavel, 
Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. GABRIELA REBELATTO, brasileira, 
solteira, nutricionista, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 8.657.208-7/SSP-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 
073.381.949-47, residente e domiciliada na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (ALMOÇO TIPO SELF SERVICE) A 
SEREM SERVIDAS NA CIDADE DE CASCAVEL/PR, PARA PACIENTES DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO EM 
TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO, conforme descrição constante na proposta de preços do 
fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO 
 
  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 2.000,00 UNID REFEIÇÃO (ALMOÇO) DO TIPO SELF SERVICE 
(QUENTES E FRIOS), SERVIDO EM LOCAL 
APROPRIADO, LIVRE DE PESAGEM, 
DISPONIBILIZADA CONFORME CARDÁPIO DO 
DIA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO ARROZ 
BRANCO, FEIJÃO, SALADA MISTA, FAROFINHA, 
CARNES VARIADAS, INCLUSO 01 (UM) COPO DE 
REFRIGERANTE DE 250 ML. 

21,4000 42.800,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. A 
presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 31 de Agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 117/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 19.850.311/0001-78, estabelecida na Rua Humberto Moacir Schenna, N°. 432, bairro 
centro, na cidade de Ibaiti, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante 
legal, o Sr. CRISTIANO PARRA VIEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira 
Nacional de Habilitação Nº. 03714638714/DETRAN-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 055.174.029-92, 
residente e domiciliado na cidade de Ibaiti, Estado do Paraná. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 
ÁREA DE “CLÍNICO GERAL” PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 
(ESF) – RURAL COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, JUNTO À 
POPULAÇÃO CADASTRADA NA ÁREA DE ABRANGENCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 
DISTRITO DE BANDEIRANTES D’ OESTE DO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 005/2022-PMQC (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022-
PMQC). 

VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, o contratante pagará a contratada o valor 
correspondente à execução dos serviços, tendo por base o preço seguinte. O valor total da 
presente contratação importa em R$ 218.694,96 (duzentos e dezoito mil, seiscentos e noventa 
e quatro reais e noventa e seis centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data 
de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 
01000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 01303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA. 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de Agosto de 2022. 

 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1005 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-08-31T15:01:58-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




